保企第１７８３－２号
[bookmark: _GoBack]令和４年８月３０日
各医療機関　管理者　様

大阪府健康医療部保健医療室長

感染対策向上加算の施設基準において求める研修に該当する
令和４年度院内感染対策講習会の周知について〔お知らせ〕

日頃から、大阪府健康医療行政の推進に御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、今年度の標記講習会は、令和４年８月４日付保企第１７８３号でお知らせしたとおりですが、本講習会の「講習会②」が感染対策向上加算２及び感染対策向上加算３の施設基準において求める研修に該当することが示されました。
「講習会②」については、下記の URL（※）において、令和４年８ 月 15 日から令和４年９月 14 日まで受講を希望される医療機関の従事者からの申込みを受け付けておりますので、以下のＵＲＬから受講希望者が各自で申込手続の上、受講者登録を行ってください。
https://innaikansen2022.com/cooperate/
なお、講習会実施要領等につきましては下記の保健医療企画課ホームページ「病院・診療所への通知等」に掲載しておりますので、各自で申込をお願いします。

記

１　募集等掲載アドレス（保健医療企画課ホームページ　病院・診療所等への通知等）
http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/tuuchi/r4-kunituuchi.html
２　厚生労働省ホームページ
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html

※厚生労働省等から発出される通知等については、保健医療企画課のホームページ「病院・診療所への通知等」で提供しています。通知等は随時更新していきますので定期的にご確認ください。

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室
保健医療企画課　医事グループ　小田
ＴＥＬ：０６－６９４１－０３５１（内線2520）
連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室
保健医療企画課　医事グループ
ＴＥＬ：０６－６９４１－０３５１（内線2535）
ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室
保健医療企画課　医事グループ
ＴＥＬ：０６－６９４１－０３５１（内線2535）
ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室
保健医療企画課　医事グループ
ＴＥＬ：０６－６９４１－０３５１（内線2535）
ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６

連絡先：大阪府健康医療部　保健医療室
保健医療企画課　医事グループ
ＴＥＬ：０６－６９４１－０３５１（内線2535）
ＦＡＸ：０６－６９４４―７５４６